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Poprawa bezpieczeństwa na osiedlu Ustronie

Dokończenie na stronie 2.

zaproszenie
AKCJA SADZENIA DRZEWEK

czyli
„ZIELONE PŁUCA DLA USTRONIA”

Spółdzielnia Mieszkaniowa „USTRO-
NIE” wraz z inicjatorem sadzenia drzew 
na naszym osiedlu – panem Edwardem 
Śpiewakiem zaprasza w dniu 18.04.2013r. 

Co dalej 
z odbiorem 

śmieci?
W dniu 14.03.2013r. odbyło się spotka-

nie Zarządów Spółdzielni Mieszkaniowych 
w Radomiu poświęcone nowelizacji Ustawy 
z dn. 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach.

Znowelizowana ustawa umożliwia prze-
jęcie przez Gminę obowiązku wyposaże-
nia nieruchomości w pojemniki do odbioru 
śmieci i ich utrzymanie, a także zróżnicowanie 
opłat uwzględniające rodzaj zabudowy.

W spotkaniu uczestniczyli również 
członkowie Zarządu SM „USTRONIE” – pan 
Piotr Skoczylas oraz pan Jerzy Dąbrowski.

Efektem tego spotkania jest wniosek 
Regionalnego Związku Rewizyjnego Spół-
dzielni Mieszkaniowych w Radomiu, zło-
żony w dn. 18.03.2013r. do Prezydenta Miasta 
Radomia, Przewodniczącego Rady Miejskiej 
oraz Przewodniczących Klubów Radnych, 
który podpisali członkowie Zarządów nastę-
pujących Spółdzielni: S.M. „USTRONIE”, S.M. 
„NASZ DOM”, SM „POŁUDNIE”, SM „ŚRÓD-
MIEŚCIE”, SM „MICHAŁÓW”, SM ”INŻYNIE-
RIA”, S.M. „ŁUCZNIK”, S.M. „BUDOWLANI”.

Na drugiej stronie treść złożonego wniosku:

Rada Nadzorcza Spółdzielni na posiedze-
niu w dniu 14.03.2013 r. podjęła uchwałę wyra-
żającą zgodę na montaż przekaźnika radiolinii 
na budynku przy ul. Komandosów 
2, do wprowadzenia systemu miej-
skiego monitoringu na teren osie-
dla USTRONIE.

Zgodnie z przeprowadzo-
nymi uzgodnieniami technicz-
nymi przez Urząd Miejski – Refe-
rat Ochrony i Monitoringu Miasta, budynek 
ten spełnia jako jedyny ze względu na lokali-
zację warunki techniczne niezbędne do prawi-

dłowego funkcjonowania zintegrowanego sys-
temu monitoringu miejskiego.

Proces rozbudowy monitoringu zgodnie 
z zapewnieniami Urzędu Miej-
skiego rozpocznie się w tym roku 
od ul. Domagalskiego poprzez 
ul. Kolejową, następnie pod-
ziemne przejście przy ul. Gagarina 
2, obejmie rondo Jana Pawła II / 
Grzecznarowskiego, przy zbiegu 

ulic Jana Pawła II / Sandomierska oraz przy 
ul. Sandomierskiej 19 ( szkoła nr 9). Docelowo 
zamontowanych zostanie 10 kamer.

o godz. 12.00 na wiosenną akcję sadze-
nia drzew. Sadzonki drzew posadzone 
zostaną na terenie przy ul. Osiedlowej 40.

Sponsorem sadzonek są Lasy Pań-
stwowe w Radomiu.

Serdecznie zapraszamy 
wszystkich mieszkańców 

naszego Osiedla!!!!

Dokończenie na stronie 2.
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Dokończenie ze strony 1.

Szkolenia psów na Ustroniu
W środę 18 marca  na 

naszym osiedlu odbyło się 
pierwsze spotkanie szkole-
niowe psów z zakresu posłu-
szeństwa. 

Szkolenia odbywać się 
będą cyklicznie przez Centrum 

Szkolenia Psów „ASLAN”.
Treningi przeznaczone są dla psów w każdym wieku. W pro-

gramie nauka chodzenia przy nodze, przychodzenia do właści-
ciela oraz uczenie takich komend jak: siad, leż, zostań.

Szanowny Pan
Andrzej Kosztowniak
Prezydent Miasta Radomia

W imieniu mieszkańców, członków 
Spółdzielni Mieszkaniowych zwracamy się 
z prośbą o podjęcie działań w celu zmiany 
stosownych uchwał Rady Miasta dotyczą-
cych funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie Miasta 
Radomia.

Ustawa z dnia 25.01.2013r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 19.02.2013r. poz. 208) 
umożliwia ukształtować gminny system 
gospodarki odpadami w sposób odpowia-
dający specyfice zabudowy wielorodzin-
nej i zbliżony do obecnie funkcjonującego 
systemu w Spółdzielniach Mieszkaniowych 
i Wspólnotach Mieszkaniowych, w których 
zamieszkuje ok. 70% mieszkańców.

Uwzględniając zmiany w/w ustawy 
wnosimy:

1.	 Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1 
znowelizowanej ustawy prosimy w uchwa-
łach: 

- nr 460/2012 w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miasta Radomia,

- nr 461/2012 w sprawie szczegóło-
wego sposobu i zakresu świadczenia usług 
na terenie Gminy Miasta Radomia w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych 

o wprowadzenie zapisów umożliwia-
jących przejęcie przez Gminę obowiązku 
wyposażenia nieruchomości wieloloka-
lowych w pojemniki służące do zbierania 
odpadów oraz utrzymania tych pojemni-
ków w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym.

2.	 Na podstawie art. 6 j ust. 2a zno-
welizowanej ustawy prosimy w uchwale 
nr 456/2012 w sprawie metody ustala-
nia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłat na tere-
nie Gminy Miasta Radomia o odpowiednie 
zróżnicowanie opłat uwzględniające rodzaj 
zabudowy.

Uważamy, iż dla nieruchomości wie-
lolokalowych podstawą określenia stawki 
opłat za odbiór i utylizację odpadów nie-
segregowanych winna być dotychczasowa 
stawka ukształtowana w sposób rynkowy 
powiększona o przewidywane koszty funk-
cjonowania punktów selektywnego zbiera-

nia odpadów komunalnych i koszty admini-
stracyjne.

Obecnie wnoszone przez mieszkań-
ców budynków wielorodzinnych mie-
sięczne opłaty w wysokości ok. 8,50 zł/os 
pokrywają pełne koszty usługi polegające 
na odbiorze odpadów komunalnych nie-
segregowanych, ich transporcie i utylizacji 
wraz z zapewnieniem i technicznym utrzy-
maniem pojemników.

	 Przyjmując powyższe, miesięczna 
stawka opłat za pełną usługę winna się 
kształtować na poziomie 10,50 zł/os przy 
braku segregacji i 8,00 zł/os przy selektyw-
nej zbiórce odpadów.

3.	 Ze względu na trudną sytuację 
materialną wielu rodzin w naszym mieście 
termin wnoszenia opłat przez Spółdziel-
nię za używanie mieszkań w Spółdzielniach 
upływa ostatniego dnia miesiąca.

Dlatego też wnosimy o zmianę uchwały 
nr 464/2012 tak, aby obowiązek wnosze-
nia opłat przez Spółdzielnię za gospodaro-
wanie odpadami był określony na 15 dzień 
miesiąca następnego po wykonaniu usługi  
z pierwszą opłatą do dn. 15.08.2013r.

Z poważaniem  
Podpisy w oryginale

Co dalej z odbiorem śmieci?

Poprawa bezpieczeństwa na osiedlu Ustronie

Zainstalowane kamery pracować 
będą w systemie monitoringu miejskiego 
i mają za zadanie wpłynąć na zwiększenie 
porządku i bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym oraz w znacznym stopniu poprawić 
bezpieczeństwo osób przebywających na 
terenie naszego Osiedla.

Lokalizacja kamer, została wyznaczona 
po konsultacjach społecznych w opar-
ciu o opracowaną mapę zagrożeń mia-
sta Radomia pod względem przestępczo-
ści przez Policję i Zarząd Stowarzyszenia 
„Bezpieczne Miasto” oraz zgodnie z decy-
zją Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
miasta Radomia z dn. 17.01.2013r.

Obsługa w/w kamer odbywać się 
będzie przez pracowników Wydziału 
Ochrony Urzędu Miejskiego całodobowo. 
W przypadku zaobserwowania zagrożenia 
lub zdarzeń wymagających interwencji będą 
podejmowane działania przez Policję lub 
Straż Miejską.

(K.R.)

W początkowym etapie szkolenia przewodnicy uczą się jak 
zapanować nad psem na smyczy. Na treningach dowiedzą się 
również jak zmotywować pupila do pracy i co zrobić, żeby pies 
przestał interesować się otoczeniem i całą swoją uwagę zwrócił w 
kierunku przewodnika.

Psy wraz z przewodnikami pracują pod okiem szkoleniowca, 
który czuwa nad prawidłowym wykonywaniem ćwiczeń. Treningi 
odbywają się w małych grupach, co znacznie ułatwia indywidu-
alne podejść do każdej pary (przewodnik+pies).

Dla psów które sprawiają problemy w domu (nie chcą zosta-
wać same, wyją, niszczą, są agresywne w stosunku do właściciela 
lub otoczenia)  możliwe są także zajęcia indywidualne.

Więcej informacji pod nr:  661 723 836

Dokończenie ze strony 1.
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

„Warszawa da się lubić” tym utworem uczniowie 
ze Społecznego Ogniska Artystycznego „Ustronie” 
przywitali poetów ze stolicy. W ten niezwykły wie-
czór, w Klubie Osiedlowym „Ustronie”, gościli war-
szawscy poeci Jolanta Bogusławska, Wanda Stań-
czak i Andrzej Rodys. Spotkanie poprowadził  nieza-
stąpiony Czesław Banaszczyk a oprawę muzyczną 
zapewniła młodzież pod dyrekcją Józefa Kossow-
skiego oraz Marta Włodarczyk i Jakub Mendrek. 

Na powitanie każda kobieta dostała tulipana od 
męskiej części Zarządu SM „Ustronie – Piotra Sko-
czylasa i Jerzego Dąbrowskiego oraz Ryszarda 
Gębskiego Przewodniczącego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów – Koło Ustronie, którzy złożyli 
wiosenne życzenia przybyłym paniom. 

Jako pierwsza wystąpiła Jolanta 
Bogusławska, która przedstawiła 
ciekawe spojrzenie na różne odcie-
nie życia poprzez fraszki i limeryki. 
Andrzej Rodys recytował swoje wier-
sze, wiersze o kobiecie - jej pięknie, 
zaletach, ale i... wadach. Z humo-
rem wspominał o Dniu Kobiet kiedy 
to panie dostawały nylonowe poń-
czochy. Występ zakończył wier-
szem o Edith Piaf, jej słowami „Non, 
je ne regrette rien” (Nie!nie żałuję 
niczego). Dostosowując się do 
atmosfery wieczoru ostatnia poetka 

swoje limeryki zamieniła na kabaret. Wanda Stań-
czak swoim programem rozbawiła całą publikę, 
która żądała bisów. Cały wieczór został nagrodzony 
brawami na stojąco.

Słowa, które usłyszeliśmy pozostaną w naszych 
sercach na zawsze... Dziękujemy!

(GK)
Kilka słów o naszych gosciach:

JOLANTA BOGUSŁAWSKA 
Urodziła się kilka lat po wojnie, w domu  przy 

ul. Królewskiej, naprzeciwko Ogrodu Saskiego  
(w samym sercu Warszawy). Jest magistrem ekono-
mii (SGPiS, obecnie SGH). Przez cały okres pracy 
zawodowej była urzędnikiem państwowym (Z U S, 
Komisja Planowania przy Radzie Ministrów, Urząd 
Rady Ministrów i NIK).

W prasie specjalistycznej opublikowała wiele 
artykułów o tematyce samorządowej i z zakresu 
finansów publicznych. 

Pasjonuje się historią Polski, fotografią i podró-
żami zagranicznymi. Dwukrotnie na jachcie „Pogo-
ria” płynęła, jako załoga zmienna,  po Morzu Śród-
ziemnym, docierając do wybrzeży Afryki (część 
hiszpańska – miasto Melilla). 

Uwielbia obserwować: przyrodę, życie i zwy-
kłego człowieka. 

W kwietniu 2010 r. zaczęła pisać wiersze.
Jest członkiem Klubu Literackiego „Metafora” 

przy Domu Kultury „Arsus” w Warszawie-Ursusie. 
Jej wiersze były publikowane w czasopiśmie 

„POEZJA DZISIAJ” oraz w Almanachu V – „Hory-
zonty” i Almanachu VI – „Myśli i słowa” (K.L. „Meta-
fora”).

Od lutego 2012 r. jest członkiem Stowarzysze-
nia Autorów Polskich, Oddział Warszawski II. 

W 2012 r. wydała swój debiutancki tomik pt.: 
„ZAPAL ŚWIATŁEM SŁOWO”, a trzynaście jej wier-
szy zostało zamieszczonych w Antologii VI - Erotyki 
pt.: Nagie serca”.

ANDRZEJ RODYS 
Urodzony w 1936 r. w Warszawie. Absolwent 

SGH - SGPiS,
ekonomista. Wcześniej studiował polonistykę 

na Uniwersytecie Warszawskim. Pracował na róż-
nych stanowiskach w przemyśle i spółdzielczości.

Pisze od bardzo dawna, ale jako autor tek-
stów poetyckich debiutował w roku 2005 w almana-
chu „Na skrzydłach poezji”, stanowiącym pokłosie 
konkursu Oficyny Wydawniczej TAD-AD z Jastrzę-

bia-Zdroju. Jest współautorem dwunastu almana-
chów tejże oficyny, a w organizowanym przez nią 
VI Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim „Nasz Czas 
2005” uzyskał III Nagrodę. Zdobył także nagrody 
specjalne w Bielańskich Konkursach Literackich 
(2007 i 2008) oraz w VIII Mazowieckim Konkursie 
Małej Formy Literackiej (2008) i wyróżnienie w IX 
edycji tegoż konkursu (2009) w kategorii prozy oraz 
III nagrodę w konkursie „Żoliborz w poezji” (2011). 
W r. 2009  nominowany do Nagrody Literackiej  im. 
Władysława Reymonta. Wiersze oraz pisane spora-
dycznie eseje i opowiadania  publikował w czasopi-
smach tradycyjnych i portalach internetowych.

Nakładem własnym wydał tomiki poetyckie: 
„Recuerdo”

(2005), Pochwała herbaty (2006), „W pocze-
kalni” (2008), „Syrenie gawędy i inne poezje war-
szawskie” (2008), „Kawiarnia w starym stylu” (2010).

Tomik „Syrenie gawędy i inne poezje warszaw-
skie 2” ukazał się w roku 2012 w Wydawnictwie 
„Komograf” i w tymże wydawnictwie ukazała się 
„Inwazja zieleni”(2012).

Występuje publicznie jako lektor oraz recytator 
utworów zarówno własnych, jak i innych autorów. 
Jest członkiem Stowarzyszenia Autorów Polskich 
oraz  Klubów: „ŻAR”, „Nasza Twórczość” i „Meta-
fora”. Od jesieni 2009 roku jest sekretarzem redak-
cji kwartalnika kulturalnego „Sekrety Żaru”.

WANDA STAŃCZAK
Z   zawodu  dziennikarka, pomagała studentom 

stąpać po tej samej, wyboistej i grząskiej drodze. 
Kilka lat temu oddała się bez reszty swojej pasji, 
jaka jest życie.

Założyła kabaret „PÓŁ-SERIO” z którym dała 
już ogromną ilość występów i nie zamierza przesta-
wać. 

Pisze teksty… komponuje… śpiewa… reżyse-
ruje… występuje na scenie. Jest kobietą – zatem jej 
sposób postrzegania świata… radości… smutki… 
myśli oraz wrażliwość – noszą falbanki i buty na 
obcasach…

Zadebiutowała kilka lat temu tomikiem „Pół-żar-
tem”. Ukazały się też pozycje:  „Zostań”,   „”Pół-
serio”, „Szeptem”,    „Krople rosy”,    „Limeryki”,            
„Kabaret na półce”   oraz   „Malinowy sok”.

Jest współautorką 7 almanachów i 15 antolo-
gii. Należy m.in. do Klubu Literackiego „Metafora” 
oraz do Stowarzyszenia Autorów Polskich, w którym 
pełni funkcję prezesa Oddziału Warszawskiego II.

(G.K.)

Niezapomniany wieczór poezji i muzyki
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Psie kupy i zanieczyszczone nimi trawniki to problem, który nadal 
nęka nasze osiedle. Jak widać, idąc chodnikiem wielu właścicieli swoich 
pupili jest odpornych na walkę z tym nieprzyjemnym problemem. 

Przez ostatnie lata w Radomiu odbywały się rokrocznie akcje propagu-
jące czystość w mieście. Miały one na celu przekazanie dzieciom, młodzieży 
i ich rodzicom, a wreszcie wszystkim mieszkańcom tego, że należy sprzątać 
nieczystości po swoim pupilu. Czy naprawdę tak się stało? Ile procent ludzi na 
naszym osiedlu i w mieście sprząta kupy po swoim psie? Uważam, że jeszcze 
zbyt mało, wystarczy spojrzeć na trawniki i tereny przy blokach, a ich widok 
odstraszy nas na dobre. 

Sama jestem właścicielką suczki i zwykle odwiedzamy na spacerze te 
same miejsca. Wiem, że gdybym przestała sprzątać po swoim psie wkrótce 
chodziłabym po jego odchodach. Jednak widzę, że wielu właścicielom, miło-
śnikom czworonogów nie przeszkadza, że zostawiają na środku trawnika lub 
na chodniku kupę swojego pupila. Gdzie tu kultura posiadania psa ? Gdzie 
dbanie o czystość swojego otoczenia?

Podczas spaceru co kilka kroków możemy natrafić na niemiłą niespo-
dziankę. Chyba najgorsze jest to, że nie tylko na trawnikach, ale również na 
nieogrodzonych placach zabaw zalegają ich dziesiątki. Właściciele czworo-
nogów muszą mieć świadomość, że zwierzęce często zakażone pasożytami 
odchody są niebezpieczne dla zdrowia dzieci bawiących się w piaskownicach. 
Taka niewinna zabawa w kontakcie z psimi nieczystościami może wywołać 
choroby układu pokarmowego i przykre konsekwencje dla zdrowia maluchów. 

Nie puszczajmy swoich zwierzaków bez opieki i nie wyprowadzajmy na 
toaletę w miejsca gdzie bawią się dzieci. 

Już szczeniaka możemy przyzwyczajać do załatwiania swoich potrzeb 
w wybranym przez nas miejscu i uczyć go załatwiania na komendę. Jak to 
zrobić? Jeśli pies ma stałe godziny karmienia i w miarę ustalone spacery, nie 
sprawi nam to problemu. Wyprowadzajmy psiaka w jedno wybrane przez nas 
miejsce. Luzujemy psu smycz i mówimy, że ma załatwić swoją potrzebę. Tu 
możemy wypowiedzieć dowolną komendę np. załatw się lub zrób. Słowo 
jakie wybierzemy nie ma znaczenia, ale ważne żeby było używane stale. Jeśli 
pies załatwi się chwalimy go i może dostać smakołyk. Nawyk załatwiania na 
komendę wykształci się u psa dzięki naszej konsekwencji i cierpliwości. Dal-
szy spacer odbędzie się już bez nieprzewidzianych niespodzianek. 

Katarzyna Starzomska Centrum Szkolenia Psów „Aslan”

Sprzątamy po psach?
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przychodzą zewsząd i znikąd...
Z cudzego zapomnienia, z niepamięci 

własnych przeżyć, z pogmatwanego świata.
Krętymi ścieżkami czyjegoś cierpienia  

niosą płomyk nadziei, iskierkę radości, blask 
czuwania...

Ludzie hospicjum miewają chwile zwątpie-
nia, bezmiar ludzkiego bólu przytłacza, smu-
tek pożegnań rani skłania do ucieczki  
w nicość...

A potem nastają powroty. Tunelem stra-
chu przed nieznanym, do ciasnej przestrzeni 
zaufania, do rozpływającej się nieskończoności 
łzy, do stygnącego ciepła ludzkiej egzystencji.

Ludzie hospicjum nie czują chłodu obec-
ności w pochyleniu nad  odchodzącym bra-
tem, czują oddech wiary we Wszechmogą-
cego.

W torbie życiowych przyzwyczajeń niosą 
cierpliwość i wyrozumienie niosą miłość, niosą 
po prostu siebie...

Grażyna Przybylska-Went

Ludzie
hospicjum

Czym jest świętość?

Dobrą definicję świętości znajdziemy  
u św. Pawła: „już nie ja żyję, lecz żyje 

we mnie Chrystus” (Ga 2,20). To stan, w 
którym dawny człowiek naprawdę umarł, 
teraz żyje jedynie ten nowy. To stan, jaki 
można osiągnąć w tym życiu. Miłość 
własną można tak doskonale wyłączyć, 
że po prostu nie ma już okazji na pychę 
i zazdrość, ponieważ umarło owo małe, 
grzeszne „ja”. Właściwie wszyscy jesteśmy 
do tego powołani i głęboką tragedią jest to, 
że trwonimy swój czas na błahostki i zanie-
dbujemy to, co rzeczywiście ważne.
Fakt, że świętość jest przede wszystkim 
nowym życiem, ma ogromne skutki prak-
tyczne. To w konsekwencji sprawia, ze 
dążenie do świętości nie polega zwłaszcza 
na mozolnym zdobywaniu cnót. To o niebo 
prostsza sprawa: chodzi o otwarcie się na 
życie Chrystusa. Tu chodzi o dyspozycyj-
ność, zawierzenie, przyjmowanie, otwartość.  
Nie o usiłowania zmiany samego siebie, 
ale o pozostawienie przestrzeni dla Ducha, 
dla Chrystusa. Nie jest więc najważniejsze 
doskonalenie własnego charakteru. Dopóki 
zajmujemy się swoim charakterem, istnieje 
spore ryzyko zatrzymania się na poziomie 
własnego „ja”: usiłujemy tak odświeżyć 
fasadę, żeby robić dobre wrażenie. A tutaj 
chodzi o zmianę poziomu, by nie żyć już, 
karmiąc się własnym „ja”, ale karmić się 
Jezusem.

(Wilfrid Stinissen)

Jako Wspólnota Wolontariuszy me-
dycznych i niemedycznych obejmujemy 
swoją opieką dorosłych w terminalnym 
okresie chorób nowotworowych i dzieci 
w stanach terminalnych wszelkich chorób. 
Od 2003 roku dojeżdżamy do domów na 
Terenia Radomia i okolicznych powiatów, 
otaczając tro-
ską nie tylko sa-
mych chorych, 
ale również całe 
rodziny, wspiera-
jąc je od strony 
medycznej, du-
chowej, psycho-
logicznej i socjal-
nej. Naszym cho-
rym staramy się 
zapewnić maksy-

malny komfort i godne życie do samego 
końca. Nie zapominamy także o osiero-
conych, którzy mogą korzystać z różno-
rodnych form wsparcia. Szczególną tro-
ska otaczamy osierocone dzieci, organizu-
jąc dla nich pomoc w postaci między inny-
mi kolonii letnich.

Rozważania





zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie prawo dokonywania 

zmian w nadesłanych tekstach (np. korekta dostrzeżonych błędów, nada-
wanie lub zmianę tytułów etc.), a także innych zmian wynikających z za-
sad edytorskich lub kultury języka. Autor nadesłanego materiału może w 
nim wyraźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swoim ma-
teriale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji takich materiałów.

Idea powstania Fundacji zrodziła się podczas piel-
grzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski  

w 1999 roku. Z inicjatywy Konferencji Episkopatu Pol-
ski powołano ją do życia już rok później, by upamięt-
nić pontyfikat, przyczynić się do promowania papie-
skiego nauczania i jednocześnie wesprzeć przed-
sięwzięcia edukacyjne i kulturalne. Powstał program 
stypendialny dla niezamożnej, uzdolnionej młodzieży  
z obszarów wiejskich. Początkowo stypendium otrzy-
mywało 500 osób, dzisiaj program obejmuje już około 
2500 stypendystów.

Podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży  
z małych miast i wsi to jeden z celów Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”. Poza działalnością stypen-
dialną Fundacja wspiera kulturę i naukę chrześcijań-
ską oraz rozwój chrześcijańskich mediów w Polsce, 
m. in. poprzez przyznawanie nagrody Totus. Wrę-
czana podczas uroczystej gali na Zamku Królewskim 
w przeddzień Dnia Papieskiego nagroda zyskała 
miano katolickiego Nobla. Corocznie jest ona przy-
znawana osobom i instytucjom, które przyczyniają 
się swoją działalnością do promowania nauczania 
Jana Pawła II.

Sam Dzień Papieski, którego głównym orga-
nizatorem jest Fundacja, obchodzony jest od 2001 
roku, zawsze w niedzielę poprzedzającą rocznicę 
wyboru Karola Wojtyły na papieża (16 paździer-

FUNDACJA „DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA”

nika). Podczas obchodów Dnia Papieskiego orga-
nizowane są liczne czuwania, konferencje naukowe 
związane z kwestiami wiary, a także najważniejsze 
wydarzenie artystyczne - Koncert Dnia Papieskiego, 
który odbywa się w Warszawie. Fundacja organizuje 
również zbiórkę kościelną i publiczną, z której środki 
przeznaczane są na wspieranie funduszu stypendial-
nego. Od 2003 roku zbiórce towarzyszy także akcja 
SMS-owa, dzięki której można wesprzeć Fundację 
poprzez wysłanie wiadomości tekstowej. Fundacja 

uczestniczy również w progra-
mie 1%, na stronie www.dzielo.
pl dostępny jest także darmowy 
program do wypełniania PIT
-ów. W 2012 roku rozliczyło 
się z nami około 105 696 osób, 
dzięki czemu można ufundo-
wać 12 666 rocznych stypen-
diów.

Fundusze zebrane pod-
czas Dnia Papieskiego uła-
twiają wielu młodym ludziom 
start w dorosłe życie. Stypen-
dium towarzyszy im od gim-
nazjum, przez liceum aż do 
czasu ukończenia studiów. 
Dzięki temu wsparciu czę-
sto decydują się na podjęcie 

nauki w lepszych szkołach, które są oddalone od 
miejsca ich zamieszkania, wyjeżdżają do liceów do 
dużych miast. Przyznają, że gdyby nie otrzymywana 
od Fundacji pomoc, nie zdecydowaliby się na taki 
krok. Prócz pomocy materialnej stypendyści objęci 
są także programem formacyjnym, w ciągu roku 
uczestniczą w spotkaniach organizowanych w swo-
ich diecezjach, latem biorą natomiast udział w obo-
zach organizowanych w największych miastach Pol-
ski. Jak wielu z nich podkreśla, najcenniejsza staje 
się właśnie okazja spotkania z podobnym sobie czło-
wiekiem i możliwość nawiązania wieloletnich przy-
jaźni. Nie sposób przecenić zwłaszcza studenckich 
wspólnot, dzięki którym odnalezienie się w nowym, 
wielkomiejskim środowisku staje się wspaniałą przy-
godą. Można mówić już nawet o kilkunastu fundacyj-
nych małżeństwach.

Jednym z warunków otrzymania stypendium, 
prócz wysokiej średniej (minimum 4,8 w gimnazjum 
i liceum), pochodzenia z małej miejscowości (do 20 
tys.) i trudnej sytuacji finansowej, jest aktywność 
wolontariacka. Stypendyści angażują się w swoich 
środowiskach, pomagają w domach dziecka, domach 
pomocy społecznej, w hospicjach. Za dobro, które ich 
spotyka, odwdzięczają się tym samym, dają z siebie 
to, co najlepsze i każdy z nich, tak jak potrafi, na swój 
sposób zmienia świat na lepsze.

Stypendystka Justyna Kielniacz

WIĘCEJ INFORMACJI: WWW.DZIELO.PL




